



2012-08-16

Nr. 21-4015

LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTERIJA

Valstybės hiudžetinė įstaiga, Gcdimino pr. 38 / Vasario 16-osios g. 2, LT-01104 Vilnius, tel. (8 706) 64 715,
faks. (8 706) 64 820, el. p. info@enmin.lt, <http://www.enmin.lt>
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 302308327

Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai

2012-08-14

Nr. (11.2-13)3-3013

| 2012-07-27 Nr. R2-1788

DĖL TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMO

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija (toliau – Ministerija), išnagrinėjusi Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos (toliau – Komisija) parengtą ir 2012 m. liepos 27 d. raštu Nr. R2-1788 pateiktą derinti nutarimo „Dėl Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2008 m. rugpjūčio 8 d. nutarimo Nr. O3-106 „Dėl gamtinių dujų perdavimo ir skirstymo kainų viršutinių ribų skaičiavimo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas), pagal kompetenciją teikia žemiau nurodytas pastabas.

1. Lietuvos Respublikos suskystintų gamtinių dujų terminalo įstatymo (toliau – Įstatymas) 5 str. 2 d. imperatyviai nustatyta, kad į gamtinių dujų perdavimo paslaugos kainą įtraukiamas suskystintų gamtinių dujų (toliau – SGD) terminalo, jo infrastruktūros ir jungties įrengimo bei eksploatavimo sąnaudas ir gautas pajamas administruoja gamtinių dujų perdavimo sistemos operatorius (toliau – PSO). Šia nuostata įstatymų leidėjas paveda PSO administruoti SGD terminalo projektui skirtas ir per gamtinių dujų perdavimo kainą surenkamas lėšas, t.y. surinkti, saugoti ir išmokėti šias lėšas teisės aktų nustatyta tvarka, tačiau jokia apimtimi nenumato, jog šiam pavedimui įvykdyti patiriamos PSO administracinės sąnaudos laikomos sudėtine SGD terminalo projekto lėšų dalimi.

Nutarimo projekto 5 punkte numatoma, kad SGD terminalo lėšos gali būti įtraukiamos į gamtinių dujų perdavimo kainos viršutinę ribą kaip papildoma atskira perdavimo kainos viršutinės ribos dedamoji – SGDT priedas. Tačiau tolesnės nuostatos numato, kad: „SGDT priedas nustatomas kaip Komisijos sprendimu patvirtintų lėšų, skirtų SGD terminalo įrengimo sąnaudoms ar jų daliai kompensuoti, ir prognozuojamų SGDT lėšų administravimo sąnaudų suma kalendoriniais metais, padalinta iš gamtinių dujų perdavimo sistema prognozuojamo transportuoti dujų kiekio tais kalendoriniais metais, kuriems yra nustatomas SGDT priedas“.

Manytina, kad aukščiau minima nuostata yra nesuderinama su Įstatymo 5 str. 2 d., kadangi Įstatyme SGD terminalo lėšų administravimo sąnaudos nėra priskiriamos SGD terminalo, jo infrastruktūros ir jungties įrengimo ir (ar) eksploatavimo sąnaudoms, todėl atitinkamai Nutarimo projekte negali būti priskirtos numatytam SGDT priedui.

2. Įstatymo 5 str. 2 d. numatant galimybę į gamtinių dujų perdavimo paslaugos kainą įtraukti ir SGD terminalo, jo infrastruktūros ir jungties eksploatavimo sąnaudas ar jų dalį, Nutarimo projekte lieka neapibrėžta eksploatavimo sąnaudų ar jų dalies kompensavimo tvarka ir sąlygos. Ministerijos nuomone, Nutarimo projektas turėtų būti tobulinamas, jame numatant aiškia ir konkrečiai apibrėžta tokių eksploatavimo sąnaudų ar jų dalies kompensavimo tvarką ir sąlygas.

Energetikos viceministras

Žygmantas Vaičiūnas

ORIGINALAS NEBUS SIUNČIAMAS

L.Rimšaitė tel. 8 706 6 4674, el. p. laura.rimsaite@enmin.lt